
1. İdari Yasaklar, Kolluk Müdahalesi

01: Ankara “İşimi Geri İstiyorum” eyleminde Yüksel Caddesi’ndeki İnsan Hakları Anıtı
önünde yapılan basın açıklamasına polis müdahale etti ve açıklamaya katılan
kişileri alandan uzaklaştırdı.

01: Ankara Gezi protestolarının yıldönümünde düzenlenmek istenen anma etkinliğine
müdahale eden polis 46 kişiyi fiziksel şiddet kullanarak gözaltına aldı.

01: Ankara Şişli Belediyesi’ndeki işlerine son verilen işçilerin Cumhuriyet Halk Partisi
(CHP) Genel Merkezi önünde yaptığı nöbet eylemine polis müdahale etti.

01: Şırnak HDP’nin basın açıklamasında 5 kişi gözaltına alındı.
02: İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde hasta mahpuslara dikkat çekmek amacıyla yapılan

adalet eylemine polis müdahale etti, 6 kişi gözaltına alındı.
02: İzmir İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, sosyal medya üzerinden PKK/KCK-YPG/PYD

örgüt propagandası yaptıkları gerekçesiyle 7 kişiyi, 6 ilçede düzenlenen eş
zamanlı operasyonla gözaltına aldı.

03: İstanbul Göç İzleme Derneği’nin faaliyetlerinden dolayı 5 ilde yürütülen soruşturma
kapsamında üye ve yöneticilerinin de aralarında bulunduğu 22 kişi gözaltına
alındı. Gözaltındakilerden 16’sı tutuklandı, 6’sı ise adli kontrol şartıyla bırakıldı.

03: İstanbul Kampüs Cadıları tarafından İstanbul Valiliği önünde Kadın Sanatçılara yönelik
engellemeleri ve yasaklamalara karşı yapılan basın açıklamasına polis
müdahale etti, 5 kişi gözaltına alındı.

03: Tekirdağ Tekirdağ merkezli bir soruşturma kapsamında HDK’ye yapılan operasyonda,
HDP eski ve yeni üye ve yöneticilerinin de aralarında bulunduğu 38 kişi
gözaltına alındı, 29’u tutuklandı, 9’u ise adli kontrol şartıyla bırakıldı.

05: İstanbul Kadıköy’de LGBTİ+ Onur Ayı çerçevesinde yapılan basın açıklamasına polis
müdahale etti, 11 kişi fiziksel şiddet kullanılarak ve ters kelepçelenerek
gözaltına alındı.

06: Adana Büyükşehir Belediyesi Tiyatro Salonu’nda Kürtçe sahneye konulacak olan
Moliere’in Tartuffe isimli oyunu Valilik tarafından “uygun görülmemiştir”
denilerek yasaklandı.

07: Ankara LGBTİ+ Onur Ayı kapsamında Ortadoğu Teknik Üniversitesi kampüsü içinde
yapılacak Onur Yürüyüşü Rektörlük tarafından yasaklandı.

07: Bursa Valilik, 12’sinde Öcalan için yapılmak istenen Gemlik yürüyüşünü gerekçe
göstererek, il genelinde basın açıklaması, yürüyüş gibi her türlü etkinliği 7 gün
süreyle yasakladı.

08: İstanbul Çağlayan Adliye önünde açlık grevindeki Sibel Balaç ile Gökhan Yıldırım’ın
durumuna dikkat çekmek amacıyla yapılan basın açıklamasına polis müdahale
etti. 5 kişi gözaltına alındı.

08: Van Hasta mahpuslar ile ilgili Adli Tıp Kurumu önünde yapılmak istenen adalet
nöbeti eylemine valiliğin eylem ve etkinlik yasağı gerekçe gösterilerek izin
verilmedi.



09: Ankara Birleşik Kamu-İş Sendikası’nın açıklanan enflasyon oranları ile ilgili olarak
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) binası önünde yapılan basın açıklamasına
güvenlik güçleri müdahale etti. Birleşik Kamu-İş Genel Başkanı Mehmet Balık,
Genel Sekreteri Mücahit Dede, Denetleme Kurulu Başkanı Suat Sadış ile
Ankara 3 Nolu Şube ve Denizli Şube başkanlarını gözaltına aldı.

09: İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde hasta mahpuslara dikkat çekmek için yapılmak
istenen adalet nöbetine polis müdahale etti. 4 kişi gözaltına alındı.

10: Ankara LGBTİQ+ Onur Ayı kapsamında Ortadoğu Teknik Üniversitesi kampüsünde
gerçekleştirilen yürüyüşe emniyet güçleri biber gazı ve plastik mermi ile
müdahale ederek 38 kişiyi gözaltına aldı.

11: Çanakkale Valilik yaptığı açıklamada Onur ayı kapsamında 13-17 tarihleri arasında
yapılmak istenen her türlü etkinlik, toplantı ve yürüyüşü yasakladı.

11: Diyarbakır “Gemlik Yürüyüşü” ile ilgili yapılan basın açıklaması sonrası yürüyüş yapan 12
kişi gözaltına alındı.

11: Eskişehir Anadolu Üniversitesi mezuniyet töreninde, 2013 yılındaki Gezi eylemleri
sırasında yaşamını yitiren Ali İsmail Korkmaz ile ilgili “Ali İsmail’i Unutmadık”
yazılı pankart açan 2 kişi gözaltına alındı.

11: İstanbul Kadıköy’de öğrenciler tarafından yapılmak istenen “Alternatif Üniversite
Festivali” yürüyüşüne polis müdahale etti. 20 gözaltı oldu.

11: İzmir HDP’nin, “Tecrit Siyasetine Karşı Özgürlüğü Savunuyoruz” çağrısıyla
Bayraklı’da bir araya gelen kitlenin Gemlik’e hareket etmesi güvenlik şube
ekiplerince engellendi.

11: İzmir Valilik 3 günlük eylem ve etkinlik yasağı getirdi.
11: Urfa “Gemlik Yürüyüşü”ne katılmak üzere yola çıkanların içinde olduğu araçlar

engellendi ve kentten ayrılmalarına izin verilmedi.
12: Konya Furkan Vakfı üyeleri tarafından yapılan yürüyüşe müdahale eden emniyet

güçleri 22 kişiyi gözaltına alındı. Bu kişilerden 7’si tutuklanırken 15’i adli
kontrol ile serbest bırakıldı.

12: Van Valilik il genelinde her türlü eylem ve etkinliği 13 Haziran itibariyle 15 gün
süreyle yasakladı. Bu karar ile 21 Kasım 2016 tarihinden bu yana uygulanan
eylem ve etkinlik yasağı kesintisiz 2044 güne uzatılmış oldu.

13: Bursa Gemlik Yürüyüşü’ne katılmak için toplananlara polis müdahale etti. 22 kişi
gözaltına alındı.

13: İstanbul Kadıköy’de Öcalan üzerindeki tecritin kaldırılması talebiyle Gemlik Yürüyüşüne
katılmak isteyenlere polis müdahale etti. 70 kişi fiziksel şiddet kullanılarak
gözaltına alındı.

14: İstanbul Esenyurt’ta bir düğünde sarı, kırmızı ve yeşil renkleri olan şal taktıkları
gerekçesiyle 10 kişi çağrıldıkları Kıraç Karakolu’nda gözaltına alındı. Daha
sonra “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla tutuklandı.

14: İstanbul Beşiktaş’ta ki Sabancı Center önünde EnerjiSa işçilerinin yapmak istedikleri
basın açıklamasına polis müdahale etti 6 gözaltı oldu.

14. İstanbul Sosyalist Meclisler Federasyonuna yönelik İbrahim Kaypakaya’yı anmak için
asılan pankart nedeniyle açılan bir soruşturma kapsamında 3 kişi gözaltına
alındı.



16: İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde hasta mahpuslara dikkat çekmek için yapılmak
istenen adalet nöbetini polis müdahale etti, 9 gözaltı oldu.

16: İstanbul Kadıköy’de ayın 12’sindeki Gemlik yürüyüşü gerekçe gösterilerek yapılan ev
baskınlarında 12 kişi gözaltına alındı.

17: Ankara ODTÜ’de Çevre Topluluğu tarafından düzenlenecek olan “İklim Krizi, Toplumsal
Cinsiyet, Cinsel Sağlık, Queer Ekoloji, Eko Feminizm” başlıklı panel rektörlük
tarafından “konuk konuşmacıların ve temsil ettikleri derneklerin etkinlik
konusu ve topluluk amacı ile ilgisi bulunmadığından uygun değildir” denilerek
yasaklandı.

17: İstanbul Onur Ayı kapsamında LGBTİ+ ların İletişim Fakültesi bahçesinde yapmak
istedikleri pikniğe fobik grupların tehditleri üzerine iptal edilmesine rağmen
Kampüste bulunan 26 kişi gözaltına alındı.

20: İstanbul Beyoğlu’ndaki Onur Haftası etkinliklerinin yapıldığı mekanlara giden polis,
etkinliklerin kaymakamlık kararıyla yasaklandığını bildirdi.

20: İstanbul Kadıköy Kaymakamlığı, LGBTİ+ Onur haftası etkinliklerini gerekçe göstererek,
ilçe genelinde eylem ve etkinlikleri 7 gün süreyle yasakladı.

20: Van Başkale ilçesine bağlı Sersul mezrasında ev baskınında K. A. isimli bir kişi
işkence ve diğer kötü muamele ile gözaltına alındı. Kolluğun baskın sırasında
dakikalarca havaya ateş açmasına ve K. A.’nın maruz kaldığı işkence ve diğer
kötü muameleye tepki gösterenler de fiziksel şiddete maruz kaldı.

21: İstanbul Kampüs Cadıları tarafından Çağlayan Adliyesi önünde 2020 yılında katledilen
Pınar Gültekin davasında kararı protesto etmek isteyen kadınlara özel güvenlik
müdahale etti. 4 kişi gözaltına alındı.

23: Eskişehir Valilik yaptığı açıklama ile LGBTİ dernekleri, benzeri oluşumlar ve gruplar ile bu
grupların yapmış olduğu bu tür eylemleri desteklemek veya protesto etmek
amacıyla” yapılacak her türlü eylem ve etkinlikleri 15 gün süreyle yasakladı.

23: Mersin Dükkanına üzerinde “Her yer açlık, her yer işsizlik” yazılı pankart asan O. A.
isimli bir esnaf gözaltına alınıp “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçundan
tutuklanması talebiyle mahkemeye sevk edildi. O. A. Adli kontrol şartıyla
serbest bırakıldı.

25: İstanbul Cumartesi Annelerinin 900. Haftasında Galatasaray’da yapılmak istenen basın
açıklamasına polis müdahale etti. 17 kişi gözaltına alındı.

25: Mardin Yasadışı yollarla Türkiye’ye girmeye çalıştıkları iddiasıyla sınırda görevli
askerler tarafından yakalanan 2’si çocuk 3 kişi işkence ve diğer kötü
muameleye maruz kaldı.

26: Hakkari Yüksekova ilçesine bağlı köylerde yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan 20
kişi işkenceye maruz kaldı.

26: İstanbul Beyoğlu’nda yapılmak istenen Onur yürüyüşüne müdahale eden polis 373
kişiyi fiziksel şiddet kullanarak gözaltına aldı.

26: İzmir Alsancak Kıbrıs Şehitleri Caddesinde bulunan ÖSYM önünde Onur Yürüyüşü
için bir araya gelen kitleye polis müdahale etti. 12 kişi kötü muamele ve ters
kelepçe ile gözaltına aldı.

26: İzmir Valilik, bu ay 2. kez her türlü eylem ve etkinliği 3 gün süreyle yasakladı.



27: Hakkari Yüksekova ilçesinde gözaltına alınan 20 kişi ile görüşmek üzere Yüksekova İlçe
Jandarma Karakolu’na giden 2 avukat jandarma tarafından fiziksel şiddet
kullanılarak karakoldan çıkarıldı.

27: Osmaniye Kuran okutulduğu bildirilen bir evin mühürlenmesini protesto etmek için evin
bulunduğu binanın önünde oturma eylem yapan Furkan Vakfı üyelerine
müdahale eden polis 30 kişiyi fiziksel şiddet kullanarak gözaltına aldı.

29: Ankara Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde düzenlenen Devrim Yürüyüşü’ne katıldıkları
gerekçesiyle 16 kişi gerçekleştirilen ev baskınlarında gözaltına alındı.

30: Hatay Cezaevinde açlık grevinde olan Sibel Balaç ve Gökhan Yıldırım’ın taleplerinin
kabul edilmesi için düzenlenen oturma eylemine müdahale eden polis 2 kişiyi
gözaltına aldı.

30: Van Hasta mahpusların durumu ile ilgili Adliye Binası önünde yapılmak istenen
adalet nöbeti eylemine izin verilmedi.

2. Soruşturma ve Yargılamalar

01: İstanbul Av. Selçuk Kozağaçlı ile Barkın Timtik hakkında Yargıtay’ın bozma kararına
ilişkin yeniden görülen dava, 18. Ağır Ceza’da görüldü. Mahkeme tutuklukların
devamına karar vererek, duruşmayı 7 Eylül’e ertelendi.

01: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 2015 seçimlerinde Yüksek
Seçim Kurulu üyelerine sarfettiği sözlerinde, “kamu görevlilerine alenen
hakaret” suçlamasıyla Anadolu 7. Asliye Ceza’da görülen duruşmada,
mahkeme cezalandırılması istemi ile duruşmayı 21 Eylül’e ertelendi.

01: İstanbul Gazeteci Uğur Dündar’ın Binali Yıldırım’a hakaret iddiasıyla açılan dava,
Küçükçekmece 2. Asliye ’de görüldü. Mahkeme verilen 11 ay 20 gün hapis
cezasını 10 bin 500 TL adli para cezasına çevirdi.

01: İstanbul Kadın Cinayetlerini Durduracağız Derneği’ne kapatma istemiyle açılan dava,
13. Asliye Ceza’da görüldü. Duruşma 5 Ekim’e ertelendi.

01: Urfa 20 Temmuz 2015 tarihinde Urfa’nın Suruç ilçesinde 33 kişinin yaşamını
yitirdiği bombalı saldırı ile ilgili 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 5
Aralık’a ertelendi.

02: Ankara Akademisyen N. Ş. hakkında sosyal medyada Yüksek Seçim Kurulu (YSK) eski
Başkanı’na hakaret iddiasıyla 11. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın
karar duruşması görüldü. Mahkeme sanık hakkında beraat karar verdi.

02: Ankara Mezopotamya Ajansı Ankara muhabiri B. Altan hakkında yazdığı haber
nedeniyle soruşturma açıldı.

02: İstanbul Aralarında 4 avukat 2 Gazeteci ile ESP üye ve yöneticilerinin de bulunduğu 23
kişinin yargılandığı dava 27. Ağır Ceza’da görüldü. Mahkeme adli kontrol şartı
talebini reddederek duruşmayı 8 Kasım’a erteledi.

02: İstanbul Barış ve Demokrasi Partisi üye ve yöneticilerinin aralarında bulunduğu 205
kişinin yargılandığı dava 3. Ağır Ceza’da görüldü. Duruşma 25 Ekim’e ertelendi.



02: İstanbul CHP İl başkanı Canan Kaftancıoğlu, sosyal medya paylaşımında
Cumhurbaşkanına hakaret suçlamasıyla yargılandığı 35. Asliye Ceza’da görülen
davada beraat etti.

03: Ağrı Gazeteci Aziz Oruç ile HDP Doğubayazıt İlçe Eş Başkanı Abdullah Ekelek’in
aralarında olduğu 5 kişi hakkında 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 28
Eylül’e ertelendi.

03: Batman 2015 yılında bir askeri operasyonun durdurulması için çeşitli sivil toplum
kuruluşları ve siyasi partiler tarafından yapılan çadır kurma eylemi ile ilgili KHK
ile kapatılan DİHA muhabiri Engin Eren’in de aralarında olduğu 35 kişi
hakkında 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava ileri bir tarihe ertelendi.

03: Batman Yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan 19 kadından 3’ü tutuklandı.
03: Bingöl Yapılan ev baskınında HDP İl eski Eş Başkanı Saadet Fırat gözaltına alındı.
03: Diyarbakır Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eş Başkanı ve Mezopotamya Ajansı

editörlerinden Dicle Müftüoğlu’nun evi polis tarafından basıldı. Müftüoğlu,
çağrı üzerine ifade vermek için gittiği Emniyet Müdürlüğü’nde gözaltına alındı.

03: Diyarbakır Eğil ilçesinin HDP’li Belediye Meclisi üyesi Bahar Karakaş Uluğ hakkında 10.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 25 Ekim’e ertelendi.

03: Diyarbakır HDP Milletvekili Pero Dündar’ın da aralarında olduğu 27 kişi hakkında 4. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 13 Ekim’e ertelendi.

03: Malatya Gülten Kışanak ve Sebahat Tuncel hakkında 5. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından
görülen dava 9 Eylül’e ertelendi.

03: Mardin Yapılan ev baskınlarında 6 kişi ‘örgüt üyesi olmak’ iddiasıyla gözaltına alındı.
03: Van Erhan Görür’ün 14 Haziran 2020 tarihinde İran sınırında açılan ateş ile

yaşamını yitirmesi ile ilgili üsteğmen Y. E. hakkında 5. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde açılan dava 15 Eylül’e ertelendi.

03: Van Yapılan ev baskınlarında aralarında HDP ve DBP yöneticilerinin de olduğu 13
kişi gözaltına alındı.

06: Diyarbakır Vekilliği düşürülen HDP Hakkari Milletvekili ve DTK Eş Başkanı Leyla Güven
hakkında 9. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 4 Temmuz’a ertelendi.

06: Şanlıurfa Emine Şenyaşar hakkında yaptığı adalet nöbeti eylemi sırasındaki
açıklamalarında İçişleri Bakanı ile Yıldız ailesi bireylerine hakaret ettiği
iddiasıyla 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davada toplam 6 bin 40 TL
tazminat ödemeye mahkum edildi, hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

06: Van 3 Haziran’da yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan 17 kişiden 9’u ‘örgüt
üyesi olma’ iddiasıyla tutuklandı.

07: Diyarbakır HDP Milletvekili Nursel Aydoğan hakkında 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan
dava 6 Aralık’a ertelendi.

07: İstanbul Halkın Kurtuluş Partisi üyesi Hacer Ankut Efe sosyal medya paylaşımda,
Cumhurbaşkanı’na hakaret suçlamasıyla yargılandığı davada 1 yıl 2 ay 17 gün
hapis cezasına çarptırıldı.

07: İstanbul Cumhuriyet Gazetesinden Serkan Ozan, Olcay Büyüktaş Akça, Ozan Yurtoğlu
ve muhbir Hazal Ocak’ın “Bilal Erdoğan’ın şanslı arkadaşı” başlıklı haber
nedeniyle yargılandığı dava görüldü. Duruşma 8 Kasım’a ertelendi.



08: Ankara CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu hakkında partisinin 23 ve 30 Mart
2021’deki grup toplantılarındaki ifadeleriyle nedeniyle 31. Asliye Hukuk
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme Kemal
Kılıçdaroğlu’nu, Cumhurbaşkanı’na 30 bin TL manevi tazminat ödemeye
mahkum etti. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu hakkında partisinin grup
toplantısında ifadeleri sonrasında Cumhurbaşkanı’nın şikayeti üzerine 1
milyon TL tazminat talebiyle 9. Asliye Ceza Hukuk Mahkemesi’nde açılan
davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme tazminat talebini reddetti.

08: Diyarbakır Çınar ilçesinin HDP’li Belediye Eş Başkanı Necla Tamriş 10. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşmasında beraat etti.

08: Diyarbakır Jinnews haber ajansına ait büro basıldı. Yapılan aramada büroda bulunan
bilgisayarlara, dijital malzemelere ve kimi kitap ve dergilere el konuldu. Arama
esnasında haber ajansının yetkililerine haber verilmedi.

08: Diyarbakır Milletvekilliği düşürülen HDP Diyarbakır Milletvekili Musa Farisoğulları
hakkında 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 2 Kasım’a ertelendi.

08: Diyarbakır Yapılan ev baskınlarında 21’i  gazeteci 22 kişi gözaltına alındı.
08: Şırnak Yapılan ev baskınlarında 13 kişi gözaltına alındı.
09: Diyarbakır ESP Eş Genel Başkan Yardımcısı Beycan Taşkıran hakkında 5. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde açılan dava 10 Kasım’a ertelendi.
09: İstanbul KCK Basın davasında 46 gazetecinin yargılandığı dava, 3. Ağır Ceza’da görüldü,

duruşma 1 Kasım’a ertelendi.
09: Van HDP Demokratik Yerel Yönetimler Kurulu üyesi ve Edremit eski Belediye Eş

Başkanı Sevil Rojbin Çetin hakkında 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 8
Eylül’e ertelendi.

10: Adana 2013 yılında kentte düzenlenen Gezi Eylemleri’ne ilişkin 12 kişi hakkında 3.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme
‘örgüt üyesi olmak’ ve ‘örgüt propagandası yapmak’ suçlarından 12 kişinin de
beraatına karar verdi. 7 kişiyi ise ‘2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet suçundan ayrı ayrı 2 yıl 6 ay hapis cezası ile cezalandırdı.

12: Şanlıurfa Cumhuriyet Başsavcılığı, 2 Nolu T Tipi Cezaevi’nde mahpusların işkence ve
diğer kötü muameleye maruz kalmasıyla ilgili yapılan suç duyurularına ilişkin
kovuşturmaya yer olmadığı kararı verdi.

13: Denizli Örgüt üyesi gerekçesi ile 2 kişi ev baskını ile polislerce gözaltına alındı.
13: Denizli Sosyal medya hesabı üzerinden terör örgütü propagandası (PKK/KCK ) yaptığı

gerekçesi ile 1 kişi yakalandı.
13: Diyarbakır DBP Eş Genel Başkan Yardımcısı hakkında 8. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan

dava 20 Eylül’e ertelendi.
13: Diyarbakır Kulp ilçesinin Belediye Eş Başkanları ile HDP ilçe Eş Başkanı, Kulp Belediyesi

Fen İşleri Müdürü, HDP’den belediye başkan adaylığı Yüksek Seçim Kurulu
tarafından reddedilen Mehmet Emin Ay, Kulp Belediye Meclisi üyeleri hakkında
9. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 26 Eylül 2022 tarihine ertelendi.

13: Mardin Kayyım atanan Kızıltepe ve Savur ilçelerinin HDP’li Belediye Eş Bakanları
hakkında 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan dava 10 Ekim’e ertelendi.



14: Ankara Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu (AABK) Kurucu Başkanı, HDP Halklar ve
İnançlar Komisyonu üyesi ve eski milletvekili Turgut Öker, hakkında açılmış bir
davada yakalama kararı olduğu gerekçesiyle gözaltına alındı. Aynı gün içinde
ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.

14: Batman DBP Parti Meclisi üyesi Seyhan Başak evine yapılan polis baskını sonrasında
gözaltına alındı.

14: Diyarbakır HDP İstanbul Milletvekili Hüda Kaya hakkında 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
açılan dava 1 Kasım’a  ertelendi.

14: Diyarbakır MEBYA-DER üyesi Mehmet Hafız Şık, 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan
davanın karar duruşmasında ‘örgüt üyesi olmak’ suçundan 6 yıl 3 ay hapis
cezası ile cezalandırıldı.

14: İstanbul Erol Önderoğlu, Ahmet Nesin ve Şebnem Korurfincancı hakkında Özgür
Gündem davasında verilen beraat kararının bozulması üzerine, dava 13. Ağır
Ceza’da yeniden görüldü. Duruşma 18 Ekim’e ertelendi.

14: İstanbul Özgür Gündem çalışanı 7 kişi hakkında açılan dava 23. Ağır Ceza’da görüldü.
Duruşma 12 Eylül’e ertelendi.

15: Ankara İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şube yöneticisi Adile Erkan Balıkesir
merkezli bir soruşturma kapsamında evine yapılan polis baskını sonrasında
gözaltına alındı.

15: Diyarbakır 8 Haziran’da gözaltına alınan 21’i gazeteci 22 kişi mahkemeye sevk edildi. 16
kişinin tutuklanmasına, 6 kişinin ise adli kontrol şartıyla serbest bırakılmasına
karar verdi.

15: Diyarbakır Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi’nin 28 Kasım 2015 tarihinde Diyarbakır’da
öldürülmesiyle ilgili polis memurları hakkında 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
açılan dava 13 Kasım’a ertelendi.

15: İstanbul İsmail Saymaz, bir tv programında sarf ettiği sözleri nedeniyle hakkında 35.
Asliye Ceza’da yargılandığı davada, 3 bin 480 TL adli parayla cezalandırıldı.

15: İstanbul “İzinsiz” mahlaslı bir sokak sanatçısının yaptığı çizimde “Türk bayrağını alenen
aşağılama” ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 20. Asliye Ceza’da
görülen karar duruşmasında, mahkeme İzinsiz’i, Cumhurbaşkanı’na
hakaretten 1 yıl 2 ay 27 gün hapis ile cezalandırdı.

15: Van 1’i çocuk 2 kişi, üzerinde HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın
resminin olduğu tişört giydikleri gerekçesiyle gözaltına alındı. 2 kişinin
gözaltına alınmasına tepki gösteren 6 kişi daha gözaltına alındı.

16: Ankara 2013 yılında kentte düzenlenen Gezi eylemleriyle ilgili 26 kişi hakkında 14. Ağrı
Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın görülmesine devam edildi. Savunmaların
ardından mahkeme duruşmayı 12 Ekim’e erteledi.

16: Ankara Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Malatya Milletvekili Veli Ağbaba hakkında, bir
konuşmasında Cumhurbaşkanı’na hakaret ettiği iddiasıyla 4. Hukuk
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme Veli
Ağbaba’yı Cumhurbaşkanı’na 15 bin TL manevi tazminat ödemeye mahkum
etti.

16: Diyarbakır Lice’de kalekol protestosunda yaşamını yitiren Medeni Yıldırım’ın kardeşi
Mehmet Yıldırım hakkında kendi adına açılmış sosyal medya hesaplarındaki



paylaşımlar nedeniyle 4. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın karar
duruşmasında ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ suçundan 1 yıl 2 ay 17 gün hapis
cezası verildi.

16: Erzurum Mehmet Arslan, 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın karar
duruşmasında ‘örgüt propagandası yapmak’ suçundan 1 yıl 6 ay hapis cezası ile
cezalandırıldı.

16: İstanbul Özgür Gündem davasında yargılanan Eren Keskin ve Reyhan Çapan’ın
duruşması 2. Asliye Ceza’da görüldü. Duruşma 22 Kasım’a ertelendi.

16: İstanbul Özgür Gündem davasında yargılanan Hüseyin Aykol, İnan Kızılkaya, Hatip ve
Dicle’nin duruşması 22. Asliye Ceza’da görüldü. Mahkeme, Hatip Dicle’nin
yakalama kararının devamına karar vererek duruşmayı 22 Kasım’a ertelendi.

16: Tunceli DBP Eş Genel Başkanı Saliha Aydeniz ve HDP Milletvekili Alican Önlü hakkında
dokunulmazlıklarının kaldırılması talebiyle 2 fezleke hazırlandı.

17: Elazığ Hakkari’de 14 yaşındaki S. T. isimli bir kişinin başına dipçik ile vurulması
sonucu yaralanması ile ilgili B. T. hakkında 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan
davanın karar duruşmasında 6 yıl 3 ay hapisle cezalandırıldı.

17: İstanbul Birleşik Mücadele Güçleri’nin önceki eylemlerde gözaltına alınan 51 kişi
“Toplantı ve Gösteri” kanununa muhalefetten yargılandıkları dava 35. Asliye
Ceza’da görüldü. Duruşma 1 Aralık’a ertelendi.

17: İstanbul Din Alimleri Derneği üye ve yöneticilerinin 4’ü tutuklu 23 kişinin yargılandığı
dava 14. Ağır Ceza’da görüldü. Mahkeme 3 kişinin tahliyesine 1 kişinin
tutukluluğuna karar vererek duruşmayı erteledi.

17: İstanbul Gazeteci Metin Yoksu’nun sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
hazırlanan iddianame 23. Ağır Ceza’da kabul edildi. Duruşma 26 Ekim’de
görülecek.

17: İzmir HDP Merkezi gençlik çalışanı Serhat İrlan Konak’ta bir kafede arkadaşıyla
otururken hakkındaki ihbar ve örgüt üyeliği (PKK) suçlaması ile sivil polislerce
gözaltına alınarak tutuklandı.

17: Manisa 1 kişi (Cengiz Adsız) DBP (Demokratik Bölgeler Partisi) görevlendirmesi için
bulunduğu Turgutlu’da daha önce bir dosyası ve hakkında ifade olduğu
gerekçesi ile ev baskını yapılarak gözaltına alındı ve tutuklandı.

19: Şırnak Fatma Eraslan’nın (13) İdil ilçesinde yaşamını yitirmesi ile ilgili olarak Mardin 1.
İdare Mahkemesi’nde açılan tazminat davasında verilen ret kararına yapılan
itiraz Antep BİM tarafından kabul edilmedi.

21 İzmir HDP İzmir Gençlik Meclisi’nin 20 Mayıs’ta yaptığı HDP Gençlik Meclislerine
yönelik gözaltıları protesto yürüyüşünden dolayı 8 genç ifade verdi.

21: Diyarbakır Gazeteci Beritan Canözer tarafından kendisine ait olmayan bir sosyal medya
hesabından yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek 4. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde açılan dava 13 Ekim’e ertelendi.

21: Diyarbakır HDP Ankara eski Milletvekili Sırrı Süreyya Önder, 12. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşmasında “Cumhurbaşkanı’na
hakaret” suçundan 10 ay hapis cezası ile cezalandırıldı.



21: Diyarbakır Polis memuru K. B. hakkında 14 Nisan 2019 tarihinde kağıt toplayan Recep
Hantaş’ın polis tarafından açılan ateş sonucu öldürülmesiyle ilgili 7. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşmasında beraat kararı verildi.

21: İstanbul Boğaziçi Üniversitesi 12 kişi hakkında gökkuşağı bayraklar taşıdıkları
gerekçesiyle açılan dava 24. Asliye Ceza’da görüldü. Duruşma 21 Haziran’a
ertelendi.

21: İzmir Buca ve Torbalı ilçelerinde ise PKK/KCK-YPG/PYD üye olmak gerekçesi ile 2 kişi
polis tarafından gözaltına alındı.

22: Ankara Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı ve dönemin Ankara Barosu Başkanı Erinç
Sağkan ile Ankara Barosu Başkanı Kemal Koranel ve yönetim kurulu üyeleri
hakkında, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın ayrımcı ifadelerine dair yaptıkları
basın açıklamasında ‘halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri
aşağılama’ iddiasıyla 16. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın duruşması
görüldü. Mahkeme duruşmayı 9 Kasım’a erteledi.

22: İstanbul Boğaziçili 2 öğrenci, 55. Asliye Ceza’da görülen davada, Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşlerine muhalefetten 5 ay hapis cezası ile cezalandırıldı.

23: Ankara Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan ve diğer
yönetim kurulu üyeleri hakkında Uluslararası Televizyon Haberciliği dalında Jin
Tv muhabirine ödül verilmesi nedeniyle “örgüt propagandası yaptıkları”
iddiasıyla 25. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın ilk duruşması görüldü.
Savunmaların ardından mahkeme duruşmayı 15 Eylül’e erteledi.

23: Mardin 11 Ocak’ta Kızıltepe ilçesinde Hazna Sü isimli kişiye çarparak yaşamını
yitirmesine neden olduğu iddiasıyla uzman çavuş B. D., Kızıltepe 3. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşmasında 1 yıl 8 ay hapis cezası ile
cezalandırıldı.

24: Diyarbakır Baro Yönetim Kurulu üyeleri hakkında 24 Nisan 1915 Ermeni Soykırımı ile ilgili
yaptıkları açıklama gerekçe gösterilerek Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
soruşturma açıldı.

26: İzmir Polisler, Gazeteci İnci Hekimoğlu’nu evine yaptıkları baskınla 06’da geçmişteki
sosyal medya paylaşımlarını gerekçe göstererek gözaltına aldı.

27: Ankara İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Öztürk Türkdoğan hakkında, 29
Haziran 2018 tarihinde İHD’nin internet sitesinde yayınlanan “İçişleri Bakanı
Süleyman Soylu ile İlgili Zorunlu Açıklama” başlıklı yazıda yer alan ifadeler
nedeniyle ‘hakaret’ iddiasıyla 60. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın
karar duruşması görüldü. Mahkeme isnat edilen suçun unsurlarının
oluşmadığından Öztürk Türkdoğan’ın beraatına karar verdi.

27:Ankara Montrö Boğazlar Sözleşmesi’ne ilişkin ortak bir bildiri yayınladıkları
gerekçesiyle Türk Deniz Kuvvetleri’nden emekli 103 subay hakkında 20. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın görülmesine devam edildi. İddianamede
103 kişinin ‘devletin güvenliğine veya anayasal düzene karşı suç işlemek için
anlaşma’ suçundan’ cezalandırılması istenmektedir. Mahkeme esas hakkındaki
mütalaasını hazırlaması için dava dosyasının savcılığa gönderilmesine karar
verdi ve duruşmayı 19 Eylül’e erteledi.



27: Diyarbakır DEP Batman milletvekili Mehmet Sincar’ın öldürülmesiyle ilgili Cihan Yıldız
isimli kişinin 6. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden yargılandığı dava 12 Aralık’a
ertelendi

27: Diyarbakır Dicle Kültür Sanat Merkezi, Adana merkezli bir soruşturma kapsamında yapılan
arama sonrasında binada bulunan bilgisayarlara, dijital malzemelere, kimi kitap
ve resimlere el konuldu.

27: Van Katıldıkları basın açıklaması sonrasında TJA aktivistleri 2 kişi gözaltına alındı.
28:Ankara Aralarında Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) eş genel

başkanı Mehmet Bozgeyik ve KESK’e bağlı sendikaların eski ve mevcut
yöneticilerinin olduğu 72 sendikacı hakkında “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla 6.
Ağır Ceza Mahkemesinde açılan davanın duruşması görüldü. Bir sonraki
duruşmanın 15 Kasım’da görülmesine karar verildi.

28: Diyarbakır HDP Diyarbakır eski Milletvekili Çağlar Demirel hakkında 5. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde açılan dava 20 Aralık’a ertelendi.

28:Hatay Dörtyol ilçesinde yapılan Newroz kutlamasında sarı kırmızı yeşil şal taşıdığı
gerekçesiyle Menci Orman hakkında 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan
davanın karar duruşması görüldü. Mahkeme Menci Orman’ı ‘örgüt
propagandası yapmak’ suçundan 10 ay hapis cezası ile cezalandırdı ve hükmün
açıklanmasını geri bıraktı.

28: İstanbul Nazife Başkan isimli bir kişi, sosyal medya paylaşımlarında “örgüt
propagandası“ yaptığı gerekçesiyle yargılandığı 14. Ağır Ceza Mahkemesince 1
yıl 6 ay 22 gün hapis cezası ile cezalandırıldı.

29:Ankara Gazeteci Hayri Demir hakkında ‘örgüt üyesi olmak’ ve ‘örgüt propagandası
yapmak’ iddialarıyla 15. Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın görülmesine
devam edildi. Mahkeme duruşmayı 28 Eylül’e erteledi.

29: Van 2018 yılında Özgürlükçü Demokrasi ve Azadiya Welat gazetelerini dağıtırken
gözaltına alınan Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman hakkında 5. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde açılan dava 27 Eylül’e ertelendi.

30: Diyarbakır 2017 yılında düzenlenen Newroz kutlamaları sırasında Kemal Kurkut’un
öldürülmesini fotoğraflayan gazeteci Abdurrahman Gök, 5. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın karar duruşmasında ‘örgüt propagandası
yapmak’ suçundan Abdurrahman Gök’ü 1 yıl hapis cezası ile cezalandırdı.

30: İzmir İl Jandarma Komutanlığı Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, PKK/KCK
üyelik gerekçesi ile Buca ve Torbalı ilçelerindeki eş zamanlı baskınlarla 2 kişiyi
gözaltına aldı

3. Diğer uygulamalar

01: Erzurum H Tipi Cezaevinde Meclis TV yayınının cezaevi idareleri tarafından yasaklandığı
öğrenildi.

03: İstanbul Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliğince Birgün, Yeniçağ ve airtport internet siteleri
THY Yönetim kurulu Başkanı ile ilgili haberler nedeniyle erişime engelledi.

03: İstanbul Anadolu 6. Sulh Hakimliği, Gazeteci Hasan Cemal’in 2 köşe yazısı nedeniyle
Cumhuriyet gazetesinin internet sitesini erişime engelledi.



03: İstanbul Göçiz-Der Bahçelievler binası polis tarafından basıldı, bilgisayarlara el konuldu.
03: İstanbul Göçiz-Der tarafından hazırlanan 3 kitap ile 1 veri Derleme Medya İzleme

Raporu, 3. Sulh Ceza Mahkemesi’nce satış yasağı getirilerek, basım,  dağıtım
ve toplatma kararı verildi.

03: İstanbul Beyoğlu’nda bulunan HDK Genel Merkezi polis tarafından basıldı, dijital
malzeme, flama ve bayraklara el konuldu

03: Manisa Organize Sanayi Bölgesi’nde kurulu Telateks fabrikasında işçiler, banka
değişikliği sebebi ile yeni dönem sözleşmesine eklenen banka
promosyonlarını alamadıkları için duruma tepki gösteren 8 işçi  işten atıldı.

06: Mardin Kızıltepe ilçesine bağlı Işıklar köyünde yaşayan Süryani Yılmaz ailesine ait eve
içeride köyde düzenlenen ayine katılanların da olduğu sırada aynı köyde
yaşayan başka bir aile tarafından taş ve silahla saldırı düzenlendi. Süryani
aileye ait tarla yakıldı.

07: Şanlıurfa 1 Nolu T Tipi Cezaevi’nde tutulan mahpusların hastane sevklerinin yapılmadığı
öğrenildi.

10: Ankara 5 savcının Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) kararı ile meslekten ihraç
edilmesiyle ilgili toplam 257 internet sitesinde yer alan içeriklere kişilik hakları
ihlali gerekçesiyle Ankara Batı 2. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararı ile erişim engeli
getirildi.

14: Diyarbakır Etkin Haber Ajansı’na ait internet sitesine 4. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararı ile
“milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle erişim engeli
getirildi.

15: Ağrı Patnos L Tipi Açık Cezaevi’nde tutulan Kadir Karadeniz isimli mahpusun
yaşamını yitirdiği öğrenildi. Kadir Karadeniz’in ölümüyle ilgili olarak ailesine
“çamaşır suyu ve hap içerek intihar ettiğinin” söylendiği ifade edildi.

16: Ankara 1 BDP ve 1 HDP olmak üzere 2 milletvekilinin dokunulmazlığının kaldırılması
talebiyle hazırlanan 2 fezleke TBMM’ye gönderildi.

17: Ankara Çankaya’da Somali asıllı Türkiye vatandaşı bir kişiye ait lokantanın tabelasına
polisin müdahalesi sırasında, görevli bir polis açılış için orada bulunan DEVA
Partisi İstanbul Milletvekili Mustafa Yeneroğlu’nu sözlü tehdit etti.

18: Mersin İnsan Hakları Derneği (İHD) Genel Merkez yöneticisi İlhan Kılıç iki kadına
tacizde bulunduğu için uyardığı kişinin silahlı saldırısına uğradığı ve saldırı
sonucu yaralandı.

21: Ankara 10 HDP ve 1 bağımsız toplam 11 milletvekilinin dokunulmazlığının kaldırılması
talebiyle hazırlanan 11 fezleke TBMM’ye gönderildi.

24: Ankara Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Küçükleri Muzır Neşriyattan Koruma
Kurulu’nun Günışığı Kitaplığı tarafından yayımlanan “Çıtır Çıtır Felsefe”
serisinde yer alan 7 kitap hakkında “18 yaşından küçüklerin maneviyatı
üzerinde muzır tesir yapacak nitelikte oldukları” gerekçesiyle 1117 Sayılı
Kanun’un 4. maddesindeki sınırlamalara tâbi olmasına karar verdi.

28: Adana Keskin Holding Yönetim Kurulu Başkanı ile ilgili www.diken.com.tr, odatv4,
www.cumhuriyet.com.tr internet sitelerinde yer alan haberlere 6. Sulh Ceza
Hakimliği’nin kararı ile ‘kişilik haklarının ihlali’ gerekçesiyle erişim engeli
getirildi.



28: Konya Son yaşanan afetleri “zinanın yasal olmasına” ve “çocuk yaşta evliliklerin
yasaklanmasına” bağlayan Prof. Dr. Bedri Gencer ile ilgili www.odatv4.com,
www.evrensel.net, abcgazetesi.com internet sitelerinde yer alan haberlere
Çumra Sulh Ceza Hakimliği’nin kararı ile ‘kişilik haklarının ihlali’ gerekçesiyle
erişim engeli getirildi.

29: Ağrı Patnos L Tipi Cezaevi’nde infaz koruma memurlarının işkence ve diğer kötü
muamelesine maruz kaldığı bildirilen Zülküf Kaya isimli mahpusun isteği
dışında Erzincan T tipi Cezaevi’ne sevk edildiği öğrenildi.

29: Ankara 1 CHP, 1 DBP, 8 HDP ve 1 TİP üyesi olmak üzere toplam 11 milletvekilinin
dokunulmazlığının kaldırılması talebiyle hazırlanan 16 fezleke TBMM’ye
gönderildi.

29: Ankara Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından verilen “turkuaz basın kartına
sahip olmadıkları” gerekçesiyle Evrensel gazetesi, Gazete Duvar, Mezopotamya
Ajansı, TELE 1 TV ve Halk TV muhabirlerinin Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun
görüşmelerini takip etmek üzere geldikleri Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı’na alınmadı.

29: Ankara Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) tarafından Halk TV kanalına Kadraj ve
Mesele programları, KRT TV kanalına yayınlanan Olağan İşler programı, TELE 1
TV kanalına 18 Dakika programı, Radio Sputnik radyo kanalına Ali Çağatay’la
Seyir Hali programı gerekçesiyle ve TGRT kanalına yayın yasağına uymadığı için
idari para cezaları verildi.

29: İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği İfade.org.tr internet sitesini Cumhurbaşkanı’n avukatı
ile ilgili haberler nedeniyle “kişilik haklarının ihlali” gerekçesiyle erişime
engelledi.

30: Ankara Voice of America (Amerika’nın Sesi) ve Almanya merkezli Deutsche Welle’ye
(DW) ait internet sitelerine Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK)
başvurusu üzerine 1. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararı ile erişim engeli getirildi.

4. YORUM VE ÖNERİLER

Ankara ve civar illerinde Haziran ayında da çalışmamıza konu alanlarda ihlaller devam
etti. İnsan hakları örgütleri ve diğer ilgili aktörler raporlama, belgeleme ve savunuculuk
faaliyetlerini sürdürmelidir.


